DAS CONSIDERAÇÕES GERAIS DAS CONSIDERAÇÕES GERAIS -

Art. 16. O capital social da Cooperativa é dividido em quotas-partes de R$

1,00 (um real) cada uma, ilimitado quanto ao máximo e variável conforme o

número de associados, e o capital mínimo da Cooperativa não poderá ser

inferior a R$ 12.000.000,00 (doze milhões).

Art. 16. O capital social da Cooperativa é dividido em quotas-partes de R$

1,00 (um real) cada uma, ilimitado quanto ao máximo e variável conforme o

número de associados, e o capital mínimo da Cooperativa não poderá ser

inferior a R$ 12.000.000,00 (doze milhões).

-

§ 1º As quotas-partes do associado são impenhoráveis, indivisíveis e

intransferíveis a terceiros não associados da Cooperativa, ainda que por

herança, não podendo com esses ser negociadas ou dadas em garantia a

terceiros, nos termos da legislação vigente.